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Punkt 1: Afrapportering Business Kolding 3. kvartal 2014

14/2467

Resumé
Business Kolding v/Tommy Langhoff fremlægger 3. kvartals afrapportering.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Afrapporteringen blev taget til efterretning.



Punkt 2: Anmodning om omkonstituering fra Dansk Folkeparti

14/15277

Resumé
Formand for Dansk Folkepartis byrådsgruppe, Søren Rasmussen, anmoder ved e-mail af 17. september 2014 om, at
 
Molle Lykke Nielsen udtræder af Kolding Uddannelsesråd og
Kristina Jørgensen indtræder i Kolding Uddannelsesråd.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at anmodningen imødekommes.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 3: Bevillingsnoter, opfølgning

13/19755

Resumé
I Budget 2014 er optaget 29 bevillingsnoter. Der er nu ved 3. opfølgning realiseret 14 noter, hvorfor der forsat mangler
realisering af 15 noter.
 
Status for de enkelte noters realisering fremgår af sagsfremstillingen.
 
Næste status vil blive fremsendt for Direktionen og Økonomiudvalget i december.
 
Tidligere realiserede noter medtages ikke i orienteringen.

Sagen behandles i
Direktionen og Økonomiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at redegørelsen tages til efterretning, idet opfølgning i forhold til bevillingsnoters realisering forelægges Direktionen og
Økonomiudvalget hvert kvartal.

Sagsfremstilling
I Budget 2014 er følgende bevillingsnoter endnu ikke realiseret:
 
 
Ad 0.3 Energioptimering
Screening er udført og arbejdet med vurdering og handlingsplan pågår.
 
Forslag fremsendes til politisk behandling ultimo 2014.
 
Ad 0.4 Kolding Kommune skal have flere medborgere.
Der arbejdes på at udvikle et koncept vedr. tiltrækning af borgere, der er ansat på virksomheder, som flytter til Kolding
eller udvider deres aktiviteter. I første omgang udvikles konceptet ud fra 2 konkrete cases vedr. tiltrækning af nye
medarbejdere fra Sygehus Lillebælt og Kriminalforsorgen.
 
Der er nedsat en projektgruppe, som er i færd med at udarbejde en pallette af tilbud og mulige initiativer, som kan
aktiveres i de konkrete tilfælde afhængigt af virksomhedstype, størrelse m.m. – alt lige fra borgmesterbesøg på
virksomheden, hvor dette er relevant og rigtigst, til initiativer direkte for medarbejderne på virksomheden arrangeret af
forvaltningen – f.eks. minimesse på virksomheden (lidt al la konceptet fra Åben By), busture med fremvisning af
kommunens boligudstykninger, deltagelse på personalemøder eller foldere til udlevering. Det er således tanken, at
tiltagene målrettes den konkrete virksomhed og dennes behov. Tiltaget sammentænkes med den overordnede
bosætningskampagne.
 
Arbejdsgruppen består af repræsentanter fra By- og Udviklingsforvaltningen (Plan, Køb og Salg + konsulentteam),
kommunikationsafdelingen og Business Kolding (bosætningskoordinator).
 
Konceptet forventes at være færdigudviklet ultimo 2014.
 
Ad 1.3 Opgangsfællesskaber
På socialudvalgets møde d. 20. august 2014 blev det besluttet, på baggrund af en sag rejst af SF, at forvaltningen
udarbejder en status, analyse og fremskrivning af fremtidens behov for boliger til handicappede og psykisk syge.
 
Ad 1.4 Indsats psykiatriske misbrugere
Noten er flyttet til Arbejdsmarkedsudvalget, hvor den blev behandlet den 5. februar 2014. Udarbejdelse af konkret model
er igangsat.
 
Ad 1.5 Forebyggende fokus – samlet indsats
Der er foretaget en analyse. Noten forventes at blive udvalgsbehandlet i efteråret 2014.



 
Ad 4.1 Væresteder
Noten forventes først afklaret medio 2015.
 
Ad 5.2 P-areal ved Arena Syd.
Kræver anlæggelse af 200 stk. p pladser, på mark ved Arena syd. Udvidelsesforslag er fremsendt til budget 2015. Der
samles op på øvrige arbejder i området, så opsamlingen sker i sammenhæng med øvrige aktiviteter i området.
 
Ad 5.3 Koldingegnens Lufthavn
Business case og ændringsforslag forelægges for TU og indgår i budgetforhandlinger som VEJ-S-07.
 
Ad 6.1 Udvikling Legeparken
Udviklingsplanen for Legeparken er godkendt i Kulturudvalget 11. august 2014.
 
Ad 6.2 Lokalhistorisk Arkiv Christiansfeld
Udgifterne til flytning af lokalhistorisk arkiv er indregnet i det afsatte beløb til flytning af de kulturinstitutioner, der skal
flyttes til Søsterhuset.
 
 
Ad 8.2 Ældre tiltag
Spisevenner:
Idet flere spisevenner har meldt sig end ældreværter, undersøges det om frivillige, der har meldt sig, i stedet ønsker
følgeskabsopgaven.
 
Status:
Ældre Sagen oplyser i august 2014, at der fortsat er flere spisevenner end madservicekunder der ønsker at være spisevært.
Senior- og socialforvaltningen og Ældre Sagen har derfor drøftet muligheden for at frivillige spisevenner kan indgå i
følgeskabsopgaven. Drøftelserne rummer principielle overvejelser om grænsefladen mellem frivillige og medarbejderes
arbejdsområder, der endnu ikke er afsluttet.
 
Spiseklubber:
Der igangsættes spiseklubber på plejecentre og aktivitetshuse med forebyggende sigte
 
Status:
Ældre Sagen har ultimo 2013 igangsat en spiseklub på Basagerhus. En frivillig spiseven spiser 1 gang ugentligt med 4-5
beboere fra de nærliggende ældreboliger. Beboerne er madservicekunder og tager deres mad med over på Basagerhus,
hvor den varmes i mikrobølgeovn. Senior- og socialforvaltningen har i juni 2014 indgået aftale med Ældre Sagen om, at
kopiere de gode erfaringer fra Basagerhus. Fremadrettet kan borgere, der bor i gåafstand til et kommunalt cafeteria få en
spiseven, der kan spise sammen med den pågældende borger, eller en gruppe af borgere. Desuden er der overvejelser om
at etablere spisegrupper i regi af ældrepuljeprojektet vedrørende ensomme ældre.
 
Ad 10.2 Business Kolding, høring af kommunal planlægning med konsekvenser for erhvervslivet
Business Kolding er indsat som formel høringspart og der foretages kvartalsvis evaluering.
 
Ad 11.1 Salg af jord og fast ejendom
Handlingsplanen er udarbejdet og behandlet i Økonomiudvalget. Der udarbejdes desuden en budgetstatus vedrørende
salgsrealiseringen til Økonomiudvalget hver måned i 2014.
 
Ad 11.2 Udvidelse af Cuben samt haller i Skanderup og Sjølund
Det vurderes, at det ikke er muligt at tilvejebringe et merprovenu i 2014 til finansiering af de 3 halprojekter.
 
Ad 12.1 Krav til gennemsnitlig kassebeholdning
Målet er ikke realiseret primo 2014, da den gennemsnitlige kassebeholdning fratrukket overført overskud fra 2013 til
2014 er mindre end 150 mio. kr. I budgetprocedure for 2015 er målet ændret til en gennemsnitlig kassebeholdning på
minimum 200 mio. kr. for hele perioden 2014 – 2018. Herefter er noten realiseret for 2014.

Beslutning Direktionen den 19-09-2014
Taget til efterretning.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Godkendt.



Punkt 4: 2. behandling af forslag til årsbudget 2015 og budgetoverslag for
årene 2016, 2017 og 2018

14/14015

Resumé
2. behandling af forslag til budget for 2015 og budgetoverslag for årene 2016, 2017 og 2018, behandling af
bevillingsnoter samt fastsættelse af takster og skattesatser for 2015.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Borgmesteren foreslår:
 
Ad A. Bevillingsnoter.
 
At forslagene til bevillingsnoter behandles.
 
Ad B. Forslag til budget for 2015.
 
At forslagene til budget for 2015 behandles.
 
Ad C. Forslag til budgetoverslag for 2016 til 2018.
 
At forslagene til budgetoverslag for 2016 til 2018 behandles.
 
Ad D. Forslag til fastsættelse af takster for 2015.
 
At Økonomiudvalget indstiller de foreslåede takster til Byrådets godkendelse.
 
Ad E. Udskrivningsprocent.
 
At Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede udskrivningsprocent for 2015 på 25,00% godkendes af Byrådet.
 
Ad F. Grundskyld.
 
At Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede grundskyldspromille for 2015 på 7,2‰ af produktionsjord og 25‰ for
øvrige områder godkendes af Byrådet.
 
Ad G. Dækningsafgift for offentlige ejendomme.
 
At Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede dækningsafgift for offentlige ejendomme for 2015 på 12,50‰ af
grundværdierne og 8,75 ‰ af forskelsværdierne godkendes af Byrådet.
 
Ad H. Dækningsafgift af forretningsejendomme.
 
At forslagene til dækningsafgift af forretningsejendomme behandles
 
Ad I. Udskrivningsprocent, den kirkelige ligning.
 
At Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede udskrivningsprocent for 2015 på 0,94% godkendes af Byrådet.

Sagsfremstilling
A. Bevillingsnoter:
 
1. Budgetforudsætninger
 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnote:
 



Ø-01 Serviceramme – overholdelse
Enhedslisten er modstandere af statens indblanding i kommunernes fastlæggelse
af service og anlægsrammer.
 
Konkret for budgetår 2015 mener vi ikke den foreløbigt udmeldte serviceramme
skal overholdes af Kolding Kommune. Der er plads til at bruge hele
driftsoverskuddet på service, endog uden at komme i modstrid med KL´s aftale
med regeringen.
 
KL´s seneste vurderinger er at kommunernes budgetter udviser en
underudnyttelse af servicerammen 2015 på omkring 1 mia. kr. Når der henses til
at en række kommuner ikke har finansiel mulighed for at øge serviceniveauet
forventer vi at det vil være problemfrit at hæve serviceniveauet, således af driften
alene går i balance, og der således ikke forudsættes overskud på driften.
 
Forudsætningen giver således mulighed for samtidig at hæve serviceniveauet, og
være med til at sikre at KL/regeringsaftalen for 2016 ikke indeholder nye
indskrænkninger i servicerammen.

 
2. Socialpolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 
0.1 Handicapområdet

Der findes resurser inden for socialområdet til at implementere og udvide den
tovholder-funktion, der er del af handleplanen, der er aftalt i dialoggruppen af
forældre med handicappede børn.

  

0.2 Veteran politik
Der skal laves en veteranpolitik. Herunder skal det sikres, at vi har uddannet
personale i PTSD via regionens Traumecenter. De skal fungere som kontaktperson
for de tidligere udsendte, så et sammenhængende forløb sikres i forhold til de
specielle behov en PTSD diagnose er.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-02 Målrettet indsats for borgere med komplekse sagsforløb

Vi ønsker en målrettet indsats for at borgere og familier med mere komplekse
sagsforløb får en bedre faglig og borgerinddragende service. Det kræver
organisatoriske tilpasninger eller omlægninger, og det kræver digitalisering af
sagsbehandlingen således at der er opdateret gennemsigtighed i
sagsbehandlingsforløbet.

  

Ø-03 ”En dør ind” politik
Vi ønsker udviklet en ”en dør ind” politik, hvilket betyder at borgerne ikke skal
opleve at blive sendt rundt mellem afdelingerne, men får service fra alle
afdelinger. Formidlet gennem en sagsbehandler. Forvaltningens nuværende
digitaliserings- og organisationstilpasninger gennemgås og optimeres.

  

Ø-04 Kompensation for ændring i pædagoguddannelsen
Ændringen af pædagoguddannelsen medfører øgede udgifter der ikke
kompenseres af staten i 2015 og 2016. Vi mener ikke udgifterne skal druknes i
reduktion på øvrige personalegrupper, hvorfor vi ønsker rammen øget tilsvarende.
 



Ø-05 Overmarksgården, den fysiske udviklingsplan
Ifølge den fysiske udviklingsplan skal der over de næste 4 år anvendes over 16
mio. kr. på ombygning af Overmarksgården. Enhedslisten mener, at det er spild af
penge at forsøge at modernisere Overmarksgården til nutidig standard. I
forlængelse af undersøgelse af brugernes ønsker til tilbud på hjemløse- psykiatri-
og misbrugsområdet må tilbuddene derfor flyttes. Eventuelt kan andre ledige
lokaliteter anvendes.

 
3. Arbejdsmarkedspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.3 Campus Beach

Der etableres et nyt og aktivt rum for midlertidigheden – en Campus Beach på og
ved græsarealet øst for Marina Syd. Området kan forskønnes med blandt andet
strandsand og opholdsmøbler, som sikrer at såvel studerende, som familier kan
samles og bruge området.
Den praktiske udførelse kan ske via nyttejobs/aktiveringsprojekter, f.eks. oprettelse
af naturkorps.

 
4. Uddannelsespolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 
0.4 Folkeskolerne, udskiftning af PC´ere

Fra 2017 og frem er der på budgettet afsat midler til løbende udskiftning af pc’ere.
For at sikre standarden indtil da, pålægges det Børne- og Uddannelsesforvaltningen,
via dialog med skolerne, at finde en løsning der bringer alle skoler op på det
nødvendige niveau, som det er vedtaget i den digitale strategi. Opgaven skal løses
indenfor den samlede budgetramme, og efter principperne for overførsler mellem
budgetår.

  

0.5 Kompetenceudvikling af pædagoger og lærere på dagtilbud- og skoleområdet, med
henblik på at styrke overgangen mellem dagtilbud og skole
Det pålægges Børne- og Uddannelsesforvaltningen at gennemføre
kompetenceudvikling og implementere driftsinitiativer, der styrker overgangen
mellem dagtilbud og skole indenfor den afsatte ramme på 3,0 mio. kr.
 
Når børn bevæger sig fra dagtilbud til skole, er det et skelsættende skift i barnets liv.
For at sikre at denne overgang opleves som tryg og sammenhængende for barnet,
kræver det et tæt samarbejde og høj grad af videndeling mellem de professionelle i
dagtilbud og skole. Dette stiller krav til kvalificering af det fælles pædagogiske
afsæt, så der sikres den nødvendige sammenhæng i overgangen med henblik på at
styrke barnets fortsatte udvikling, læring og trivsel.
 
Målet med den nye skolereform er en sammenhængende og varieret skoledag med
aktiviteter, der understøtter læring. Samtidig rummer klasserne en mangfoldighed af
børn, som alle skal inkluderes i fællesskabet. Det forudsætter pædagoger og lærere,
som kan bygge bro mellem undervisningen og pædagogikken.
 
Arbejdet tager sit udgangspunkt i:
 
· at identificere den gode overgang
· at opkvalificere pædagogers og læreres kompetencer med henblik på at styrke
overgangen mellem dagtilbud og skole
· at pædagoger og lærere fra henholdsvis skole og dagtilbud, udvikler
samarbejdsrelationer, hvor viden om overgange sættes i spil til gavn for det enkelte
barn



· at viden om overgange sætter pædagoger og lærere i skolen i stand til at skabe
udvikling hos det enkelte barn i den understøttende undervisning.
 
samt at driften udvikles, så der i højere grad:
 
· udvikles et fælles sprog mellem dagtilbud og skole, bl.a. ved hjælp af digitale
løsninger ift. børns kompetencer og målopfyldelser
· udvikles viden om og skabes erfaring med didaktiske begreber og modeller til
planlægning, gennemførsel og evaluering af børns læreprocesser
· omsættes viden om relationer i læreprocesser og i professionelt samarbejde, med
henblik på konkret didaktisk og samarbejdsmæssig praksis
· afprøves forskellige didaktiske metoder, som understøtter overgangen mellem
dagtilbud og skole.

  

0.6 SFO/Værestedstilbud, takster
Som besluttet i Børne- og Uddannelsesudvalget, så skal fremtidens før og efterskole
tilbud besluttes. I den forbindelse skal der laves oplæg på takster, som modsvarer
indhold, antal timer og som er konkurrencedygtig i forhold til andre kommuners
tilbud/takster.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-06 Skolereformens underfinansiering

Skolereformen var underfinansieret med ca. 17 mio. kr. i budget 2014. Dette
efterslæb må indhentes hurtigst muligt.
 

Ø-07 Efteruddannelse af lærere og fagligt samarbejde imellem skolerne
Vi ønsker at der tilføres folkeskolen midler til at understøtte efteruddannelse af
lærere og det faglige samarbejde på og mellem skolerne.

 
5. Fritids- og Idrætspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 
0.7 Udbygning af Cuben, Christiansfeld

Der afsættes i 2015 10 mio.kr. til udbygning af Cuben. Det forventes, at
initiativtagergruppen bag ønsket om en udvidelse af Cuben gaveoverdrager
minimum 1,5 mio. kr. til kommunen til anlægsprojektet. Såfremt
initiativtagergruppen ønsker, at Cuben overgår til en selvejende institution med
mulighed for, at den selvejende institution optager yderligere lån i realinstitution til
finansiering af anlægsprojektet, vil kommunen være indstillet på at arbejde positivt
for en sådan løsning. I forbindelse med efterfølgende indgåelse af en brugs- og
støtteaftale, mellem kommunen og den selvejende institution, vil aftalen ikke dække
afdrag og forrentning af et evt. lån optaget af den selvejende institution.

  

0.8 Udbygning af Alminde/Viuf Hallen
Der er i 2016 afsat 4,5 mio. kr. til udbygning af Alminde/Viuf Hallen. Beløbet vil
blive frigivet, såfremt anlægsprojektet kan gennemføres inden for den afsatte
ramme, og initiativtager-gruppen bag ønsket om at udvide hallen selv sikrer
finansiering af løsøre til projektet. Såfremt anlægsprojektet ikke kan gennemføres
inden for det afsatte beløb på 4,5 mio. kr., vil det kræve, at initiativtagergruppen
sikrer finansiering af det manglende anlægsbeløb. Et evt. manglende anlægsbeløb,
der skal finansieres af initiativtagergruppen, skal gaveoverdrages kommunen.

  



0.9 Etablering af aktivitetsfaciliteter i Skanderup og Sjølund
Der er afsat 5,0 mio. kr. i henholdsvis 2017 og 2018 til hvert af stederne Skanderup
og Sjølund til etablering af aktivitetsfaciliteter. Beløbet frigives efter, hvem der kan
præsenterer en business case, der udviser driftsudgifter på niveau med
driftsudgifterne for Multihuset i Hejls. De to projekter kan etableres i regi af
kommunen eller en selvejende institution.

 
6. Vej- og Parkpolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 
0.10 Kollektiv Trafik/Kolding Model

Fleks rute, hvor få kører med, udenfor bybuszonerne.
Undersøgelse af nye former (letbane f.eks.), som kan få flere til at bruge offentlig
trafik.
I Kolding modellen beskrives også forsøg med ældre i busser jf. ældrerådets
forslag.
Kommunen går i dialog med Regionen om muligheden for, at den regionale
busrute Vejen – Kolding kan etablere en sløjfe ind om Jordrup morgen og
eftermiddag, hvor de unge skal tur/retur i forbindelse med uddannelser.
 
Det undersøges, om der kan foregå en bedre udnyttelse af busser, som ejes af
dagpasningstilbud og skolefritidsordninger, som kan benyttes til oplevelsesture,
f.eks. til natur og kultur. Det undersøges i første omgang, hvor mange busser
institutionerne ejer og dernæst vurderes, om de kan styres bedre gennem flet-
management systemet, så flere institutioner får gavn af busserne. Ligeledes skal
det vurderes, om kørselskontoret har ledig kapacitet i deres køretøjer. Der kan
eventuelt oprettes et booking-system, som det kendes fra kommunens puljebiler.

0.11 Lokal Vej og Park medarbejder
Der laves forsøgsordning 2 steder, i henholdsvis Dalby/Tved/Rebæk området og i
Christiansfeld, hvor en medarbejder får ansvaret for vedligeholdelsen i området.
Forsøget evalueres i Teknikudvalget.

0.12 Ren City med sans for detaljen og service
Opgaven med at rengøre City konkurrence-udsættes med vægt på, at det fastsatte
City område skal holdes ren for affald og ukrudt. Herunder skal skraldespande
tømmes, gadeinventar holdes rent, skader meldes ind osv. Personalet skal være
synligt uniformeret og skal, i samarbejde med City Kolding og Visit Kolding, også
uddannes til og fungerer som City guider.
Projektet skal være et socialøkonomisk tiltag, hvor det sociale ansvar også
opfyldes.

0.13 Stærekasser
Der søges om etablering af forsøg med fartkontrol via stærekasser ved skoler.
 

0.14 Udvikling Vamdrup og Lunderskov
I henhold til beslutningen i Økonomiudvalget forfølges muligheden for at få afsat
puljer til udvikling af torvet og arealerne langs banen ved Kino i Vamdrup, samt
den resterende fornyelse af Lunderskov midtby, i samarbejde med Byforum.
 

0.15 Infrastrukturpuljen til funktionskontrakt/OPS
De afsatte midler på 9 mio. kr. årligt i 10 år fra 2016 kan blandt andet disponeres
til:
· Sygehuset, forøgelse 3 kryds, 22,0 mio. kr.
· Buen 2,25 mio. kr.
· Vestre Ringgade, rundkørsel, 20,0 mio. kr.
· Fynsvej/Havnen, 10,5 mio. kr.
· Højvangen, trafiklys, 5,0 mio. kr.



· ITS, 12,0 mio. kr.
· Vester Nebel til Dybvadsbro, cykelsti, 7,5 mio. kr.
· Taps til Vonsild, cykelbane, 6,0 mio. kr.
· Arena Syd, P-plads, 3,3 mio. kr.
 

0.16 Kolding Å
Det ønskes en bedre sammenhæng for oplevelserne langs Kolding Å. Derfor skal
der afsættes midler til underføring af gangstier ved Østerbrogade, Sønderbro,
Bredgade og Vestre Ringgade. Herudover skal der skabes et nyt stisystem, fra
Vestre Ringgade ud mod Harte Værket, sådan at man kan cykle langs Kolding Å.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-08 Vej- og parkområdet, udvikling

Enhedslisten ønsker ikke vej- og parkområdet konkurrenceudsat eller beskåret.
 
Vi ønsker tværtimod at afdelingen udvikles således at der, ud over de nuværende
kerneydelser, tilføres/oprettes afdelinger, der kan udføre opgaver også af
personalegrupper der ikke kan begå sig på det konkurrenceprægede
arbejdsmarked.

  

Ø-09 Kollektiv trafik, ældre og handicappede
Den nye busplan har mangler især i forhold til betjeningen af handicappede og
ældre. Derfor bør området opprioriteres.

 
7. Kulturpolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 
0.17 Kulturlogen

Med henblik på at træffe en endelig beslutning om Kulturlogens placering,
sammen med brugerne, undersøges muligheden for placering af Kulturlogen i City,
f.eks. på/ved Kolding Havn.

0.18 Munkevænget
Der udarbejdes en evaluering i efteråret 2015 af projektet omkring skoleorkester
med musikskolen, og en styrkelse af muligheder drøftes i Kulturudvalget.

  

0.19 Legeparken
Den nuværende driftsmodel vedtaget af Kulturudvalget evalueres efter 1 år, hvilket
vil sige i foråret 2015.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-10 Inderhavnsområdet, rekreative værdier

Mere kultur på havnen, inderhavnen og den nordlige side af å-udløbet bør
inddrages til kulturelle formål, så de rekreative værdier i inderhavnsområdet i
højere grad kan komme i spil.
 

Ø-11 Råværket
Det har længe været Enhedslistens ønske at Råværket flyttes fra Esbjergvej. Med
en placering på Trindholmvej opnås både bynærhed og mulighed for udfoldelse.
Samtidig kan projektet være med til på en dynamisk måde at koble havneområdet



sammen med Design Cityområdet. Placering i campusområdet håber vi får positiv
indflydelse på projektets udfoldelsesmuligheder.

  

Ø-12 Faciliteter på pladsen i forlængelse af Godset
Pladsen i forlængelse af Godset moderniseres således at det kan anvendes af
Godset og alle øvrige aktører til et udendørs koncert- og aktivitetsområde. Dalby
IF har de seneste år afviklet Oktoberfest på pladsen, og Godset har netop afholdt
en outdoor koncert. Begge arrangementer er en stor succes, og bør gives bedre
faciliteter der også vil kunne anvendes af andre arrangører og foreninger.

 
8. Miljøpolitik
 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnote:
 
Ø-13 El-cykler

Enhedslisten ønsker at udvide indsatsen for at få flere til at cykle ved at tilbyde
gratis udlån af el-cykler, så borgere kan teste om el-cykling er noget for dem. Der
gøres en særlig indsats for at få ansatte i virksomheder i byerne til at blive
inspireret til at cykle.

 
9. Børnepasningspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 
0.20 Børneområdet

Byrådet godkender, i forbindelse med vedtagelsen af budgetproceduren for 2016,
en model der regulerer bevillingsrammerne, så et faldende antal 0-5 årige på
børnepasningsområdet resulterer i en faldende ramme. Modellen skal sikre, at
reguleringer sker løbende f.eks. ved en model, der regulerer i forhold til
udviklingen set over de seneste 2 eller 3 år.

  

0.21 Normeringsaftale mellem pædagoger og pædagogmedhjælpere
Set i lyset af de mange nye opgaver, som blandt andet folkeskolereformen stiller
og den normeringsaftale, der i dag er mellem pædagoger og pædagogmedhjælpere,
pålægges Børne-og Uddannelsesdirektøren at udarbejde en redegørelse i et
samarbejde med parterne, hvor normeringsfordelingen imellem uddannede
pædagoger/uuddannede i hhv. daginstitutioner og på skoler indgår.

  

0.22 Børneområdet finanslov
Evt. midler til børneområdet via finanslov vil blive tilført området.
 

0.23 Ødis, ny daginstitution ved skolen
Projektforslag udarbejdes.
 

0.24 Sydvest kvarteret, daginstitution
Samlet projekt inklusive AAB projekt m.v. udarbejdes, så det kan indarbejdes i
budget 2016.
 

0.25 Bygningsudnyttelse, daginstitutionsområdet
Børne- og Uddannelsesdirektøren pålægges, i samarbejde med By-og
Udviklingsforvaltningen, at udarbejde en analyse, som skal vise, hvorvidt de
eksisterende bygninger, som rummer integrerede daginstitutionsforløb er optimalt



indrettet. Dette set i forhold til antallet af pladser i de enkelte grupperinger
(vuggestue/småbørn/børnehave) og om bygningerne dermed giver det optimale
flow eller om institutionerne ”sander til”, f.eks. fordi bygningen rummer for
mange vuggestuepladser ift. børnehavepladser.
 
Analysen skal desuden belyse, hvor der kan oprettes gæstehuse/gæstefunktioner til
dagplejen.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-14 Kvalitet i børnepasningstilbuddene

Enhedslisten ønsker at bevare Koldings fokus på udvikling af kvalitet i
børnepasningstilbuddene. Vi afviser derfor generelle nedskæringer på området.
 
I forbindelse med offentliggørelsen af KORA rapporten der sammenligner
udgiftsniveauet med andre kommuner, er der fremkommet forslag om at udligne
rammen i forhold til det faldende børnetal. Enhedslisten har adskillige gange
forsøgt at få oplyst hvorledes de 6,5 mio. kr. fremkommer. Vi er af den klare
opfattelse at beløbet er i omegnen af 3,5 mio. kr.

  

Ø-15 Udskudt skolestart besparelse
Enhedslisten mener at der bør gennemføres en bedre analyse af problematikken i
forhold til tidlig skolestart så omlægninger kan foregå på et oplyst fagligt
grundlag. Vi afviser derfor besparelser på området foreløbigt.

  

Ø-16 Forhandling til udmøntning mellem parterne
Vi mener det er useriøst at indlede forhandlinger med en personalegruppe hvor
resultatet er afgjort på forhånd. Vi afventer forhandlingerne hvoraf resultaterne
kan indarbejdes i budget 2016.
 

Ø-17 Omdannelse af midlertidige jobs til varige jobs
Børnepasningsområdet har et stort antal ekstraordinært ansatte. Borgere i
afklaringsforløb, nyttejobs og andet. Enhedslisten ønsker en række af disse
midlertidige jobs på lave ydelser, og uden mulighed for optjening af dagpengeret,
ændret til ordinære jobs, eller tidsbegrænsede stillinger, minimum med mulighed
for optjening af dagpengeret.
Ifølge regionens opgørelse over gevinster ved at få borgere fra offentlig
forsørgelse er der store besparelser at hente for kommunerne. Den kommunale
besparelse for de forskellige grupper er således:
 
 Sparet

forsørgelse:
Merskat: I alt

En person fra dagpenge, maks.
sats:

 
134.000 kr.

 
18.000
kr.

 
152.000
kr.

Fra kontanthjælp, enlig forsørger 115.000 kr. 17.000
kr.

132.000
kr.

Fra kontanthjælp, ikke forsørger 87.000 kr. 27.000
kr.

114.000
kr.

Fra førtidspension, enlig 138.000 kr. 6.000 kr. 144.000
kr.



  
10. Seniorpolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.26 Udbud hjemmehjælp/pleje

Fra 2016 tilføres overskud til kassen, og underskud finansieres via opskrivning af
kommunens samlede effektiviseringsmål.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-18 Forbedring af den kommunale hjemmepleje

Den kommunale hjemmepleje kan forbedres, både til gavn for personalet og de
ældre. I forlængelse af den reorganiseringsproces området har iværksat i 2014,
gøres forsøg med i højere grad at uddelegere ansvaret for planlægning,
tilrettelæggelse, koordinering, visitation og samtaler til de borgernære faggrupper.
 
Målsætningen er, at de ansatte med borgernær kontakt er dem der rekvirerer
hjælp, støtte og ekstraordinære indsatser.
 
Forsøget udbredes på baggrund af opnåede erfaringer.
 
Forslaget ”Større arbejdsglæde – bedre service” indeholder tre indsatsområder:
 
Ledelses- og planlægningslaget indskrænkes. I dag ledes og planlægges
hjemmehjælpergrupperne centralt. Med forslaget overtager de ansatte den daglige
planlægning, koordinering og ekstraordinære indsatser.
 
Hjemmehjælperne tildeles efter forhandling med deres respektive faglige
organisationer, et løntillæg for det ekstra ansvar, og der tilføres området ansatte.
 
Som støtte til hjemmehjælpergrupperne samles en støttegruppe bestående af
sygeplejersker, planlæggere, terapeuter og leder.
 
Højere faglighed ved ansættelse af flere sygeplejersker, bedre efteruddannelse og
opsamling af ”best practice” i en fælles videnbank.

  

Ø-19 Gratis bybus for synshandicappede
Vi ønsker at borgere med stærkt nedsat synsevne gives mulighed for gratis at
kunne køre med bybus på lige fod med øvrige handicapgrupper.

 
11. Sundhedspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.27 Sidste skoledagsaktivitet

Senior- og socialdirektøren pålægges i samarbejde med skoleforvaltningen at
undersøge interessen for at sidste skoledag planlægges sammen med de afgående
elever og eventuelt interesserede foreninger, med fokus på en ”musikevent”, hvor
der indrettes et "alkoholfrit" område foran scenen.

 
12. Administrationspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnoter:
 



0.28 Konkurrenceudsættelse
Det skal besluttes, hvilke opgaver der konkurrenceudsættes de næste 4 år, og for
områder der ikke konkurrencesættes, skal der foretages en vurdering af, om BUM
model giver mening.

  

0.29 Bedre ansættelsesvilkår
Økonomiudvalget skal løbende præsenteres for en opfølgning på, hvordan
fordeling er på deltids- og heltidsansatte. Opfølgningen skal sikre, at deltidsansatte
medarbejdere, der gerne vil arbejde fuldtid, også får det tilbudt i det omfang det er
muligt rent driftsmæssigt og hvor det kan ske uden at ændre service- og / eller
omkostningsniveauet.

  

0.30 Studiejobs
Muligheden for at etablere en tilskudspulje, til tilskud ved ansættelse af studerende
i studierelevante stillinger, undersøges. I forbindelse med puljens etablering skal
erhvervslivet være medfinansierende.
 

0.31 Udvikling af Kolding Fjordby
Planerne vedrørende udviklingen af Kolding Fjordby, inkl. flytning af Marina
Nord over i en ny Marina Syd, har efterhånden været længe undervejs. Hensigten
er at skabe et attraktivt boligområde i Kolding, integreret med et aktivt sejlermiljø,
i forbindelse med en udbygning af den eksisterende lystbådehavn i området.
Derfor afsættes 0,750 mio. kr. til udarbejdelse af det nødvendige projektgrundlag i
samarbejde med de implicerede sejlklubber og interessegrupper, som skal danne
udgangspunkt for tilvejebringelsen af det nødvendige plangrundlag, som muliggør
etablering af Kolding Fjordby, herunder placering af lystbådehavn.
 
Projektgrundlaget skal være klar i sommeren 2015.
 

0.32 Forankring af arkitekturpolitik
Som kommune ønsker vi at styrke kvaliteten i vores omgivelser, hvad enten det
drejer sig om bydesign, bygningsarkitektur, planlægning, by- og landskabskultur.
Vores vision ”Kolding – vi designer livet” har samtidig som et mål, at gøre det
synligt for borgere og besøgende, at Kolding er en designby og en
designkommune.
 
Derfor vil Kolding gennemføre en strategisk satsning på arkitektur, æstetik og
udvikling ved at dedikere en medarbejder til jobbet som ”stadsarkitekt”, i form af
en arkitekt eller lignende, som kan være æstetisk og arkitekturfaglig rådgiver og
sparringspartner på kommunale og private udviklingsprojekter (projekter såsom
Holmstaden, Klostergården, Design Campus Kolding, Kolding Fjordby m.v.) og
sikre faglig sparring især i forhold til arkitektur og æstetik.
 
”Stadsarkitekten” skal forankres i By- og Udviklingsforvaltningen. En af de
primære opgaver vil være at bringe arkitekturstrategien i spil som dialogværktøj
overfor kommunens samarbejdspartnere/private bygherrer.

 
13. Erhvervspolitik
 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnote:
 
Ø-20 Reduceret dækningsafgift og aftaler med Business Kolding og City Kolding

Gennem udfasning af dækningsafgiften får erhvervslivet en betydelig
omkostningsreduktion. Ifølge Enhedslistens beregning kommer ca. 35% af faldet i
dækningsafgiften butikkerne til gode, resten tilfalder det øvrige erhvervsliv.



 
Når erhvervslivet således får en endog betydelige skattenedsættelse, finder vi det
naturligt at de også i højere grad løser nogle af de opgaver Kolding Kommune
betaler dem for i dag.
 
Vi ønsker derfor reduktion i tilskud/driftsaftaler med Business Kolding og City
Kolding.

 
14. Ejendoms- og Boligpolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.33 Klausuler ved kommunalt støttede byggerier

Kommunens udbuds- og indkøbspolitiks bestemmelser skal overholdes.
 
15. Anlæg
 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnoter:
 
Ø-21 ”Trash City”

Enhedslisten ønsker at skabe mulighed for rimelige boligforhold for de som enten
ikke kan eller vil betale ordinært høje huslejer. Vi ønsker derfor at understøtte et
foreningsbaseret initiativ ”Trash City”, en kolonihaveforening med boliger opført
af genbrugsmaterialer fra containerpladserne. Kolding Kommune støtter initiativet
ved at lægge byggemodnet egnet grund til rådighed på lejebasis. Området
lokalplanlægges så det godkendes til helårsbeboelse. Erfaringerne fra projektet
kan danne baggrund for lignende lokalplanforhold for andre
kolonihaveforeninger.
 

Ø-22 Munkevængets skole, forbedring af skolevej
Enhedslisten ønsker at forbedre skolevejen i Munkevængets skoledistrikt.
Skoledistriktet er efter distriktssammenlægningen i 2014 delt af Vejlevej. De
nuværende forhold er ikke betryggende og kan være en hindring for at forældre
vælger skolen. Vi ønsker derfor gennemført en analyse af løsningsmodeller i
2015, og ændringerne gennemført i 2016.
 

Ø-23 Lukning af Plovfuren for gennemkørende trafik
Plovfuren belastes dagligt af 900 biler, selvom den aldrig har været beregnet til
den mængde trafik. Det er et stærkt ønske fra lokalområdet at den lukkes, hvilket
er helt på linje med Enhedslistens ønske om at forbedre sti- og rekreative forhold i
området der grænser op til Harteværk projektet.
 

Ø-24 Flytning af Ungdomsklubben Skovparken
Ungdomsklubben i Skovparken bør snarest flyttes op fra de kælderlokaler den i
dag bor til leje i. Kælderlokalerne giver store udfordringer i forhold til at
klubtilbuddet vælges af hele målgruppen. Indsatsen for at flytte klubben og
eventuelt samle den med andre aktiviteter enten i centret eller i nybyggede
faciliteter må derfor opprioriteres.

 
16. Jordpolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.34 Salg af byggegrunde

Det undersøges, om der kan etableres en model, for at salg af en byggegrund,
f.eks. udløser 100.000 til lokalområdet til afledte omkostninger. F.eks. til hal, stier,



ombygninger.
 
17. Forsyningspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.35 Renovation

Der indsamles dåser i de opstillede miljøstationer.

Der etableres forsøgsordning med selvbetjening på genbrugsplads.

Medarbejderne på genbrugspladserne skal have mulighed for
kompetenceudvikling, f.eks. engelsk.

 
18. Ejendoms- og Boligpolitik/Uddannelsespolitik/Børnepasningspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.36 Sdr. Stenderup og Sdr. Bjert skoledistrikt, udvikling

Efter mange års faldende børnetal og usikkerhed om skolernes fremtid, skal der
skabes udvikling og sikkerhed. Der afsættes midler til opkøb af jord i Sdr. Bjert og
Sdr. Stenderup til boligområder.
 
Sdr. Stenderup skoledistrikt henføres til Sdr. Bjert skoledistrikt, men med afdeling
i begge byer. Den nye skole fortsætter som Sdr. Bjert Skole med afdeling i Sdr.
Stenderup. Sdr. Stenderup bliver et samlet børneunivers, hvor børnene fra Sdr.
Stenderup skal være i børnepasning og i skole til og med 3. klasse. Fra 4. klasse
går alle børnene i det nye skoledistrikt på Sdr. Bjert Skole. Sdr. Bjert skole vil
fortsat være fra 0 – 9 klasse.

Der afsættes anlægsmidler til at indrette børnehave til ca. 25 børn og eventuelt
lokale til dagplejen på Sdr. Stenderup Skole. Børnehaven Firkløverets afdeling i
den tidligere lærerbolig ved Sdr. Bjert Skole er nedslidt og lukkes. Det er de
pladser, der oprettes i Sdr. Stenderup. Børnehaven i Sdr. Stenderup bliver en
afdeling af Børnehaven Firkløveret i Sdr. Bjert.

Tilskud til aktivitetshuset i Sdr. Stenderup fastholdes på nuværende niveau.
 
19. Finansieringspolitik
 
Forligspartierne fremsender følgende bevillingsnote:
 
0.37 Dækningsafgift

Den forudsatte reduktion af dækningsafgiften i 2016, 2017 og 2018 afhænger af
realisering af 500 nye job via kampagnen ”Kolding i arbejde”. Senest i august
2015 foreligger kommunaldirektøren en redegørelse, der viser antallet af nye job
for perioden september 2014 til juli 2015. Redegørelsen laves i samarbejde med
Business Kolding.

 
Enhedslisten fremsender følgende bevillingsnote:
 
Ø-25 Dækningsafgift – afvikling

Enhedslisten er modstandere af den delvist statsfinansierede mellemkommunale
konkurrence om at udfase dækningsafgiften. Vi har for budget 2015 accepteret
aftalen indgået i forbindelse med budget 2014 for afvikling af dækningsafgiften.
Denne forudsætning fastholdes.

 
B. Forslag til budget for 2015:



 
Til behandling er fremsat ændringsforslag til budgetforslag 2015 med tilhørende budgetoverslagsår 2016 til 2018
(førstebehandlet på Byrådets møde den 15. september 2014, sag nr. 1) som optaget i ”Budgetforslag 2015,
ændringsforslag”, dateret den 6. oktober 2014.
 
1. Bevilling: Socialpolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Socialpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 646,667 mio. kr. til 650,719
mio. kr. eller i alt en merudgift på 4,052 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Socialpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 646,667 mio. kr. til
646,167 mio. kr. eller i alt en mindre udgift på 0,500 mio. kr.
 
2. Bevilling: Uddannelsespolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Uddannelsespolitik nettodriftsbevilling ændres fra 906,522 mio. kr. til
919,850 mio. kr. eller i alt en merudgift på 13,328 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Uddannelsespolitik nettodriftsbevilling ændres fra 906,522 mio. kr. til
912,022 mio. kr. eller i alt en merudgift på 5,500 mio. kr.
 
3. Bevilling: Vej- og Parkpolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Vej- og Parkpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 183,376 mio. kr. til
187,276 mio. kr. eller i alt en merudgift på 3,900 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Vej- og Parkpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 183,376 mio. kr. til
184,526 mio. kr. eller i alt en merudgift på 1,150 mio. kr.
 
4. Bevilling: Kulturpolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Kulturpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 91,478 mio. kr. til 93,670
mio. kr. eller i alt en merudgift på 2,192 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Kulturpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 91,478 mio. kr. til 92,695
mio. kr. eller i alt en merudgift på 1,217 mio. kr.
 
5. Bevilling: Miljøpolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Miljøpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 9,183 mio. kr. til 9,568 mio.
kr. eller i alt en merudgift på 0,385 mio. kr.
 
6. Bevilling: Børnepasningspolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Børnepasningspolitik nettodriftsbevilling ændres fra 424,090 mio. kr. til
436,662 mio. kr. eller i alt en merudgift på 12,572 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Børnepasningspolitik nettodriftsbevilling ændres fra 424,090 mio. kr.
til 427,590 mio. kr. eller i alt en merudgift på 3,500 mio. kr.
 
7. Bevilling: Seniorpolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Seniorpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 606,563 mio. kr. til 607,124
mio. kr. eller i alt en merudgift på 0,561 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Seniorpolitik nettodriftsbevilling ændres fra 606,563 mio. kr. til
606,863 mio. kr. eller i alt en merudgift på 0,300 mio. kr.
 
8. Bevilling: Sundhedspolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Forligspartierne og Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Sundhedspolitik nettodriftsbevilling ændres fra
117,171 mio. kr. til 118,228 mio. kr. eller i alt en merudgift på 1,057 mio. kr.



 
9. Bevilling: Administrationspolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Forligspartierne og Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Administrationspolitik nettodriftsbevilling ændres fra
514,060 mio. kr. til 514,640 mio. kr. eller i alt en merudgift på 0,580 mio. kr.
 
10. Bevilling: Erhvervspolitik, nettodrift, serviceudgifter
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Erhvervspolitik nettodriftsbevilling ændres fra 26,469 mio. kr. til
28,994 mio. kr. eller i alt en merudgift på 2,525 mio. kr.
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Erhvervspolitik nettodriftsbevilling ændres fra 26,469 mio. kr. til 28,144
mio. kr. eller i alt en merudgift på 1,675 mio. kr.
 
11. Bevilling: Socialpolitik, nettodrift, overførsler (budgetgaranti)
 
Forligspartierne og Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Socialpolitik, nettodriftsbevilling ændres fra 442,265
mio. kr. til 441,368 mio. kr. eller i alt en mindre udgift på 0,897 mio. kr.
 
12. Bevilling: Arbejdsmarkedspolitik, nettodrift, overførsler (budgetgaranti)
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Arbejdsmarkedspolitik, nettodriftsbevilling ændres fra 735,301 mio. kr.
til 733,051 mio. kr. eller i alt en mindre udgift på 2,250 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Arbejdsmarkedspolitik, nettodriftsbevilling ændres fra 735,301 mio.
kr. til 734,801 mio. kr. eller i alt en mindre udgift på 0,500 mio. kr.
 
13. Bevilling: Aktivitetsbestemt medfinansiering, nettodrift, øvrige områder udenfor servicerammen
 
Forligspartierne og Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Aktivitetsbestemt medfinansiering,
nettodriftsbevilling ændres fra 320,477 mio. kr. til 307,031 mio. kr. eller i alt en mindre udgift på 13,446 mio. kr.
 
14. Bevilling: Skattefinansieret anlæg, nettorådighedsbeløb
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Skattefinansieret anlæg ændres fra 178,095 mio. kr. til 181,550 mio. kr.
eller i alt en merudgift på 3,455 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Skattefinansieret anlæg ændres fra 178,095 mio. kr. til 178,527 mio.
kr. eller i alt en merudgift på 0,432 mio. kr.
 
15. Bevilling: Jordforsyning, nettorådighedsbeløb
 
Forligspartierne og Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Jordforsyning ændres fra -6,390 mio. kr. til -5,240
mio. kr. eller i alt en mindre indtægt på 1,150 mio. kr.
 
16. Bevilling: Langfristet gæld, låneoptagelse
 
Forligspartierne og Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Langfristet gæld, låneoptagelse ændres fra -138,189
mio. kr. til -145,689 mio. kr. eller i alt en merindtægt på 7,500 mio. kr.
 
17. Bevilling: Tilskud og udligning
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Tilskud og udligning ændres fra -1.348,619 mio. kr. til -1.302,395 mio.
kr. eller i alt en mindre indtægt på 46,224 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Tilskud og udligning ændres fra -1.348,619 mio. kr. til -1.317,628
mio. kr. eller i alt en mindre indtægt på 30,991 mio. kr.
 
18. Bevilling: Skatter
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Skatter ændres fra -4.009,585 mio. kr. til -4.053,898 mio. kr. eller i alt en
merindtægt på 44,313 mio. kr.



 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Skatter ændres fra -4.009,585 mio. kr. til -4.033,588 mio. kr. eller i alt
en merindtægt på 24,003 mio. kr.
 
19. Bevilling: Likvide aktiver
 
Enhedslisten fremsender ændringsforslag om, at Likvide aktiver ændres fra en kasseforøgelse på 20,950 mio. kr. til et
kasseforbrug på 1,775 mio. kr. elle i alt et forbrug på 22,725 mio. kr.
 
Forligspartierne fremsender ændringsforslag om, at Likvide aktiver ændres fra en kasseforøgelse på 20,950 mio. kr. til en
kasseforøgelse på 19,394 mio. kr. eller i alt et forbrug på 1,556 mio. kr.
 
C. Forslag til budgetoverslag for 2016 til 2018:
 
Til behandling er fremsat en række ændringsforslag til budgetoverslagsårene 2016 til 2018. Konsekvenserne, der fremgår
af ”Budgetforslag, ændringsforslag”, dateret den 6. oktober 2014, er en konsekvens af de under Ad B. Forslag til budget
for 2015 fremsatte ændringsforslag:
 
1. Forligspartiernes ændringsforslag.
 
2. Enhedslistens ændringsforslag.
 
D. Forslag til fastsættelse af takster for 2015:
 
Taksterne er en konsekvens af de i budgetforslag 2015 samt i ændringsforslagene indarbejdede forudsætninger. Kun
takster, der kræver Byrådets godkendelse, og som er ændret i forhold til de for 2014 gældende takster, fremgår af
nedenstående. Flere takster er jf. nedenstående fortsat under udarbejdelse og fremsendes efterfølgende til Byrådets
godkendelse.
 
Uddannelsespolitik:
 
Takster vedrørende ”Knallertkøreskole”, Institutioner for børn i skolealderen” og Forældres egenbetaling til
efterskoleophold” afventer godkendelse i Uddannelsesudvalget og vil efterfølgende blive fremsendt til Byrådets
godkendelse.
 
Fritids- og Idrætspolitik:
 
01: Forslag om fastsættelse af takster for benyttelse af ”haller, svømmebade m.m.”
 2015

For foreninger under Folkeoplysningsloven  

Koldinghallerne, styrkerum – pr. time 20,00 kr.

Lunderskov Hallen, aktivitetslokale kælder – pr. time 20,00 kr.
 
02: Forslag om fastsættelse af takster for ”udleje af VIP-lokalet på Kolding Stadion”
 2015

Kommercielle arrangementer  

VIP-lokale Kolding Stadion – pr. dag 2.500,00 kr.

VIP-lokale Kolding Stadion – pr. halv dag (4 timer) 1.250,00 kr.
 
03: Forslag om fastsættelse af takster for ”udleje af boldbaner m.m. til idrætslige formål til private virksomheder”
 2015

Kolding Stadion bane 1 – pr. time 1.000,00 kr.



Mosevej Sportsplads bane 1 – pr. time 1.000,00 kr.

Øvrige boldbaner (græs) – pr. time 500,00 kr.

Vinterbaner incl. lys – pr. time 500,00 kr.

Et omklædningsrum – pr. arrangement 350,00 kr.
Idrætsaktiviteten skal være foreneligt med boldbanens anvendelse i øvrigt.
 
Kulturpolitik:
 
04: Forslag om fastsættelse af takster for ”Godset”
 2015

Leje af lokaler  

Brugere af øvelokaler  

Under 18 år 90,00 kr.

Over 18 år 180,00 kr.

Institutioners brug af øvelokaler
Eftermiddag

 
560,00 kr.

Musikarrangementer i store sal – pr. dag/(foreninger) 325,00 kr.

Øvrige kulturelle arrangementer i store sal (østfløj) (foreninger)  
540,00 kr.

Poppenge fra bevillingsholder til Godset/Kolding Kommune:
Afgiften betales af omsætningen fratrukket moms

 
7,50 %

Fejlbetjening af dørkontrolsystem (tilkaldevagt/vægter) 540,00 kr.

Hustekniker - A-takst (10-15 timer) *2.500,00 kr.

Hustekniker - B-takst (0-10 timer) *1.800,00 kr.

Hustekniker - C-takst (låse op/låse) 515,00 kr.

Leje af ”Loftet” eller togvogn jf. regler
½ dag
Hel dag

 
2.000,00 kr.
4.000,00 kr.

Uddannelsesinstitutioners leje af Godsets østfløj
½ dag
Hel dag

 
2.000,00 kr.
4.000,00 kr.

* Taksten er steget som følge af stigende aflønning til tekniker.
 
05: forslag om fastsættelse af takster for ”Musikskolen”
 Gældende for

skoleåret 14/15
10 rater pr.
skoleår

Gældende for
skoleåret 15/16
10 rater pr.
skoleår

Optagelsesgebyr 158,00 kr. 160,00 kr.

Takst
1

Baby Bongo, syng og leg for 2-3 årige samt
musikalsk legestue. Holdstørrelser 8-12
elever - pris pr. måned.

 
 
 

 
 
 



158,00 kr. 160,00 kr.

Takst
2

Ind i Musikken 253,00 kr. 255,00 kr.

Takst
3

Holdundervisning 2-6 elever - pris pr.
måned

 
302,00 kr.

 
300,00 kr.

Takst
4

Soloundervisning 20 min. pr. uge - pris pr.
måned

 
333,00 kr.

 
335,00 kr.

Takst
5

Soloundervisning 25 min. pr. uge - pris pr.
måned

 
414,00 kr.

 
415,00 kr.

Takst
6

Soloundervisning 30 min. pr. uge. – pris pr.
måned

 
499,00 kr.

 
500,00 kr.

Takst
7

Soloundervisning 45 min. pr. uge – pris pr.
måned

 
748,00 kr.

 
750,00 kr.

Takst
8
 

Voksen, holdundervisning 2-6 elever – pris
pr. måned

 
314,00 kr.

 
315,00 kr.

Takst
9

Voksen, soloundervisning 20 minutter pr.
uge – pris pr. måned

 
 
368,00 kr.

 
 
370,00 kr.

Takst
10

Voksen, soloundervisning 25 minutter pr.
uge – pris pr. måned

 
 
461,00 kr.

 
 
460,00 kr.

Takst
11

Voksen, soloundervisning 30 minutter pr.
uge – pris pr. måned

 
 
552,00 kr.

 
 
550,00 kr.

Takst
12

Voksen, soloundervisning 45 minutter pr.
uge – pris pr. måned

 
 
829,00 kr.

 
 
830,00 kr.

Takst
13

Soloundervisning 15 min. pr. uge (ifm.
talentlinje) – pris pr. måned

 
 
249,00 kr.

 
 
255,00 kr.

Kor-
takst

Hvis man ikke går til andet i Musikskolen –
ellers gratis – pris pr. måned

 
 
79,00 kr.

 
 
80,00 kr.

 
06: Forslag om fastsættelse af takster for ”Stadsarkivet”
 2015

Udfærdigelse af attester (pris pr. attest) *300,00

  
*Stadsarkivets takster ligger generelt under sammenlignelige arkiver, hvorfor taksten er tilrettet for at harmonisere i
forhold til andre §7-arkiver samt statens arkiver. 
 
07: Forslag om fastsættelse af takster for ”Arkivundersøgelser”
 2015

Arkivundersøgelser (pris pr. påbegyndt time. Efter første time  



beregnes pr. påbegyndt kvarter) *500,00 kr.

Klargøring af kommunale arkivalier til aflevering (pr. time)
(Udgifter til makulering eller materialer afregnes særskilt.
Overslag gives ved henvendelse.)

400 kr. ex. Moms/500 kr.
inkl. moms

* Harmoniseringen af pris i forhold til øvrige §7-arkiver samt forenkling af priser.
 
08: Forslag om fastsættelse af takster for ”Kolding Stadsarkiv”
 2015

Tillæg for levering på CD-R 100,00 kr.

Audio-visuelle materialer  

CD-R eller DVD af interviews og film (for forsendelse tillægges porto)  
200,00 kr.

Formidling  

Byvandring, pr. time 700,00 kr.

Foredrag, pr. time 700,00 kr.
 
09: Forslag om fastsættelse af takster for ”Geografisk Have”
 2015

Voksne 18-65 år 75,00 kr.

Pensionister over 65 år 55,00 kr.

Studerende 35,00 kr.

Grupper over 10 personer,
Voksne 18- år
Børn 0-17 år

 
55,00 kr.
Gratis

Gæster fra Den Gyldne Hane
Voksne 18- år
Børn 0-17 år

 
55,00 kr.
Gratis

Sæsonkort, voksne 18- år 180,00 kr.

Sæsonkort, plus voksne + ledsager 250,00 kr.

Sæsonkort, børn 0-17 år Gratis

Sæsonkort, pensionister/studerende 120,00 kr.

Skoler og børneinstitutioner uden for Kolding Kommune  

Voksne
Børn

55,00 kr.
Gratis

 
10: Forslag om fastsættelse af takster for ”Christiansfeld Centret”
 2015

Offentlige byrundvisninger (1. time) pr. person *60,00
kr.

Offentlige specialomvisninger (1,5 – 2 timer) pr. person 85,00 kr.



Byrundvisninger for skoler og undervisningsinstitutioner fra Kolding
Kommune

 
Gratis

Byrundvisninger for skoler og undervisningsinstitutioner uden for Kolding
Kommune
Voksne
Børn

 
 
55,00 kr.
Gratis

* Harmonisering af pris i forhold til øvrige byer
 
Forsyningspolitik:
 
11: forslag om fastsættelse af takster for ”Renovation”
PRIVATE 2015

 Ekskl.
moms

Inkl.
moms

Grundgebyr - private   

Villa/stuehus 294,00 kr. 368,00
kr.

Rækkehuse 265,00 kr. 331,00
kr.

Etageboliger 206,00 kr. 258,00
kr.

Ældre/ungdomsboliger 177,00 kr. 221,00
kr.

Sommerhuse 177,00 kr. 221,00
kr.

Kolonihaver 59,00 kr. 74,00 kr.

Værelser 59,00 kr. 74,00 kr.

   

Genbrugsgebyr – private   

Villa/stuehus 25,00 kr. 31,00 kr.

Rækkehuse 22,00 kr. 28,00 kr.

Etageboliger 17,00 kr. 21,00 kr.

Ældre/ungdomsboliger 15,00 kr. 19,00 kr.

Sommerhuse 15,00 kr. 19,00 kr.

Værelser 5,00 kr. 6,00 kr.

   

Gebyr for farligt affald – private   

Villa/stuehus 85,00 kr. 106,00
kr.

Rækkehuse 77,00 kr. 96,00 kr.



Etageboliger 60,00 kr. 75,00 kr.

Ældre/ungdomsboliger 51,00 kr. 64,00 kr.

Sommerhuse 51,00 kr. 64,00 kr.

Værelser 17,00 kr. 21,00 kr.

   

Genbrugspladsgebyr – private   

Villa/stuehus 666,00 kr. 833,00
kr.

Rækkehuse 599,00 kr. 749,00
kr.

Etageboliger 466,00 kr. 583,00
kr.

Ældre/ungdomsboliger 399,00 kr. 499,00
kr.

Sommerhuse 399,00 kr. 499,00
kr.

Værelser 133,00 kr. 166,00
kr.

   

Tømningsgebyr – private   

Pose 110 liter 999,00 kr. 1.249,00
kr.

190 l container 1.543,00
kr.

1.929,00
kr.

370 l container 2.223,00
kr.

2.779,00
kr.

400 l container 2.794,00
kr.

3.493,00
kr.

600 l container 3.729,00
kr.

4.661,00
kr.

800 l container 4.774,00
kr.

5.968,00
kr.

Sommerhuse betaler for 32 tømninger   

   

Litertakst for affaldsbeholdere beregnes ud fra tømningsgebyr pr.
år.

  

   

Tømning af containere ved div. Arrangementer   



190 l container 30,00 kr. 38,00 kr.

400 l container 54,00 kr. 68,00 kr.

600 l container 72,00 kr. 90,00 kr.

800 l container 92,00 kr. 115,00
kr.

   

Øvrige gebyr   

Afhentning, 1 bil + 1 mand pr. time 649,00 kr. 811,00
kr.

Afhentning, for 1 ekstra mand 318,00 kr. 398,00
kr.

Vask af restaffaldscontainer pr. stk. 105,00 kr. 131,00
kr.

Vask af restaffaldscontainer. Afhentning/levering efter medgået
tid pr. time

 
 
318,00 kr.

 
 
398,00
kr.

   

Særgebyr – dagrenovation pr. time   

Afhentning uden for den ordinære restaffaldsordning. Der
afregnes efter medgået tid eller udgift til renovatør tillagt
administrationsomkostninger.

 
 
 
550,00 kr.

 
 
 
688,00
kr.

 
ERHVERV 2015

 Ekskl. moms Inkl. moms

Grundgebyr - erhverv   

Grundgebyr (inkl. gebyr til Motas) 362,00 kr. 453,00 kr.

   

Genbrugsplads pr. ton   

Gebyr for aflevering af farligt affald på   

Genbrugspladserne 9,00 kr. 11,00 kr.

   

Problemaffald, erhverv   

Afhentning af problemkasser 170,00 kr. 213,00 kr.

   

Særgebyr pr. time   



Fejlsorteret affald fra erhverv 318,00 kr. 398,00 kr.

   

Tømningsgebyr – erhverv   

110 l pose 999,00 kr. 1.249,00 kr.

   
 
Børnepasningspolitik:
 
Takster vedrørende ”Pasningsordninger” er under udarbejdelse og vil efterfølgende blive fremsendt til Byrådets
godkendelse.
 
Seniorpolitik:
 
Takster vedrørende ”Seniorområdet” er under udarbejdelse og vil efterfølgende blive fremsendt til Byrådets godkendelse.
 
Administrationspolitik:
 
12: Forslag om fastsættelse af takster omkring ””bøder ved for sen flytning” (NY)
 2015

Der skal meldes flytning senest 14 dage efter en flytning (kan meldes op til 1
måned, før der flyttes), ellers medfører det følgende bøder:

 

- Melder flytning for sent 500 kr.

- Undlader at annullere en anmeldt flytning, der fortrydes  
500 kr.

- Afgiver forkerte oplysninger om flytningen 1.200
kr.

- Undlader at give ønskede oplysninger eller giver urigtige oplysninger  
1.200
kr.

 
Takster vedrørende ”byggesagsgebyrer” er under udarbejdelse og vil efterfølgende blive fremsendt til Byrådets
godkendelse.
 
E. Udskrivningsgrundlag og udskrivningsprovenu:
 
Økonomiudvalget foreslår, at den kommunale udskrivningsprocent i 2015 fastsættes til 25,00% på grundlag af et
statsgaranteret udskrivningsgrundlag på 14.156,364 mio. kr. Byrådet vælger hermed statsgaranti.
 
F. Grundskyldspromille:
 
Økonomiudvalget foreslår, at den kommunale grundskyldspromille i 2015 fastsættes til 7,20‰ for produktionsjord og
25,00‰ for øvrige ejendomme.
 
G. Dækningsafgift for offentlige ejendomme:
 
Økonomiudvalget foreslår, at dækningsafgiften for offentlige ejendomme i 2015 fastsættes til 12,50‰ af grundværdierne
og 8,75‰ af forskelsværdierne.
 
H. Dækningsafgift af forretningsejendomme:
 
Forligspartierne foreslår, at dækningsafgiften pålignet forretningsejendomme i 2015 fastsættes til 6,6‰.
 



Enhedslisten foreslår, at dækningsafgiften pålignet forretningsejendomme i 2015 fastsættes til 8,8‰.
 
I. Den kirkelige ligning:
 
Økonomiudvalget foreslår, at udskrivningsprocenten for 2015 vedrørende den kirkelige ligning fastsættes til 0,94%.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Ad A. Bevillingsnoter.
 
Et flertal (Økonomiudvalget med undtagelse af Benny Dall) indstiller de af forligspartierne foreslåede bevillingsnoter til
godkendelse.
 
Et mindretal (Benny Dall) indstiller de af enhedslisten foreslåede bevillingsnoter til godkendelse.
 
Ad B. Forslag til budget for 2015.
 
Et flertal (Økonomiudvalget med undtagelse af Benny Dall) indstiller de af forligspartierne stillede ændringsforslag set
under et til godkendelse.
 
Et mindretal (Benny Dall) indstiller de af enhedslisten stillede forslag set under et til godkendelse.
 
Ad C. Forslag til budgetoverslag for 2016-2018.
 
Et flertal (Økonomiudvalget med undtagelse af Benny Dall) indstiller de af forligspartierne stillede ændringsforslag set
under et til godkendelse.
 
Et mindretal (Benny Dall) indstiller de af enhedslisten stillede forslag set under et til godkendelse.
 
Ad D. Forslag til fastsættelse af takster for 2015.
 
Økonomiudvalget indstiller de foreslåede takster til godkendelse.
 
Ad E. Udskrivningsprocent.
 
Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede udskrivningsprocent for 2015 på 25,00% godkendes.
 
Ad F. Grundskyld.
 
Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede grundskyldspromille for 2015 på 7,2‰ af produktionsjord og 25‰ for
øvrige områder godkendes.
 
Ad G. Dækningsafgift for offentlige ejendomme.
 
Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede dækningsafgift for offentlige ejendomme for 2015 på 12,50‰ af
grundværdierne og 8,75‰ af forskelsværdierne godkendes.
 
Ad H. Dækningsafgift af forretningsejendomme.
 
Et flertal (Økonomiudvalget med undtagelse af Benny Dall) indstiller til godkendelse, at den foreslåede dækningsafgift af
forretningsejendomme for 2015 fastsættes til 6,6‰.
 
Et mindretal (Benny Dall) indstiller til godkendelse, at dækningsafgiften pålignet forretningsejendomme i 2015 fastsættes
til 8,8‰.
 
Ad I. Udskrivningsprocent, den kirkelige ligning.
 
Økonomiudvalget indstiller, at den foreslåede udskrivningsprocent for 2015 på 0,94% godkendes.

Bilag

Økonomiudvalgets betænkning - 6. oktober 2014



Punkt 5: Socialøkonomisk strategi version 2.0 - overskud giver overskud

13/1235

Resumé
Socialudvalget drøftede på sit møde den 20. august 2014 socialøkonomisk strategi version 2.0 samt indsatsområdet.
 
Efterfølgende blev der den 25. august 2014 afviklet en temadag for Byrådet, hvor strategien blev fremlagt.

Sagen behandles i
Socialudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Senior- og socialdirektøren foreslår,
 
at strategien vedtages
 
at implementeringen igangsættes
 
at Socialudvalget får en status på implementeringsarbejdet på udvalgets møde i januar 2015.

Sagsfremstilling
Den socialøkonomiske strategi version 2.0 – overskud giver overskud, indeholder forslag til at imødekomme de
udfordringer, som arbejdet med implementering af den første har peget på, særligt i forhold til:

1. Smalt fokus på nye iværksættere – svaret i version 2.0:

Bredere satsning, hvilet indebærer koordineret iværksættervejledning, tiltrækning af eksisterende socialøkonomiske
virksomheder, partnerskaber med ”almindelige” virksomheder (CSR og Green Network)

2. Manglende synlighed – svaret i version 2.0:

Etablering af et fysisk og virtuelt virksomhedsfællesskab i Business Park Staldgården, kommunen skal fungere som
katalysator og koordinator, der skal iværksættes uddannelse både internt og eksternt, og der skal på sigt etableres et videns
center

3. Manglende forankring på tværs – svaret i version 2.0 – tværgående samarbejde:

Nedsættelse af en administrativ styregruppe bestående af direktører/chefer fra relevante forvaltninger/afdelinger)

4. Manglende økonomi – svaret i version 2.0 – tværgående pulje

Der afsættes en pulje på 3 millioner til, som er sammensat således:
 
Økonomi:
 
Aktiviteter Beløb

Projektmidler til udvikling af tilbud for særligt udsatte borgere 1.500.000 kr.

Udvikling af redskaber og metoder 288.600 kr.

Medlemskab af Green Network 315.000 kr.

Køb af færdigudviklede tilbud for specifikke målgrupper 500.000 kr.

Udvikling og gennemførelse af intern uddannelse og træning 115.200 kr.

Udvikling og gennemførelse af ekstern uddannelse og træning 115.200 kr.

Mentorstøtte 22.500 kr.



Diverse, hjemmeside, oplysning, markedsføring, materiale m.v. 143.500 kr.

I alt 3.000.000 kr.

Beslutning Socialudvalget den 17-09-2014
Godkendt, med den tilføjelse at sagen indstilles til Byrådets godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Overskud giver overskud skærmversion.pdf



Punkt 6: Principbeslutning vedrørende kommunalisering af Landerupgaard

14/9035

Resumé
I forlængelse af punktet ”Revision af udviklingsplanen for sårbare børn og unge”, som blev behandlet på Socialudvalgets
møde den 18. juni 2014 blev det blandt andet besluttet, at pålægge forvaltningen at beskrive konsekvenserne af en
kommunalisering af Behandlingshjemmet Landerupgaard.

Sagen behandles i
Socialudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Senior- og socialdirektøren foreslår,
 
at Behandlingshjemmet Landerupgaard virksomhedsoverdrages til Kolding Kommune, og at Kolding Kommune dermed
overtager alle rettigheder og forpligtelser vedrørende den samlede institution bestående af 2 behandlingsafdelinger samt
en intern skole.

Sagsfremstilling
I forlængelse af punktet ”Revision af udviklingsplanen for sårbare børn og unge”, som blev behandlet på Socialudvalgets
møde den 18. juni 2014 blev det blandt andet besluttet, at pålægge forvaltningen at beskrive konsekvenserne af en
kommunalisering af Behandlingshjemmet Landerupgaard.
 
Konsekvenserne fremgår af et foreløbigt notat udarbejdet af Horten Advokatpartnerselskab. Af notatet fremgår blandt
andet, at en kommunalisering af Landerupgaard forudsætter en godkendelse fra Civilstyrelsen, idet det konkluderes, at
institutionen er en fond. En opløsning af fonden kræver forudgående godkendelse fra Civilstyrelsen.
 
Selve overtagelsen vil ske som en virksomhedsoverdragelse, hvorved Kolding Kommune driver institutionen videre i
kommunalt regi og overtager rettigheder og forpligtelser.
 
På Landerupgaard er personalet orienteret om den aktuelle situation og bestyrelsens anmodning om kommunalisering af
institutionen.
 
Civilstyrelsens stillingtagen til om kommunaliseringen kan tillades, kan først gives, når der i Kolding Kommune er truffet
beslutning herom, det vil sige, at fonden opløses, og fondens aktiviteter videreføres i kommunalt regi, og af fondens
rettigheder og forpligtigelser overdrages til Kolding Kommune.

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til punktet.

Beslutning Børne- og Uddannelsesudvalget den 15-09-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Socialudvalget den 17-09-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Brev modtaget af Landerupgaards bestyrelse med anmodning om overtagelse ved kommunalisering

Landerupgaard - anmodning om kommunalisering - Henvendelse vedr Landerupgaard



Punkt 7: Strategiudvikling Nordic Synergy Park, orientering

14/5933

Resumé
Bestyrelsen i Fonden Nordic Synergy Park har på seneste bestyrelsesmøde truffet beslutning om, at man ønsker, at der
skal opstartes strategisk arbejde omkring sammentænkning af Nordic Synergy Park og Campusområdet i Kolding midtby.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren, midlertidig adm. direktør i Fonden Nordic Synergy Park, foreslår, at orienteringen tages til
efterretning.

Sagsfremstilling
På bestyrelsesmøde den 26. august 2014 i Fonden Nordic Synergy Park blev følgende beslutning truffet: ”Fonden Nordic
Synergy Park udvider sit fokusområde til også at omfatte udviklingen af Campusområdet i Kolding, og at strategiarbejdet
for dette påbegyndes.
 
Der skal nedsættes et udvalg med fire bestyrelsesmedlemmer (Leif Beck Fallesen, Jørn Pedersen, Christian Haugk samt
Bendt Bendtsen eller Jørgen Lindegaard) og to eksterne. Disse skal udarbejde en strategi i forhold til Fonden Nordic
Synergy Parks nye fokusområde, som skal præsenteres først i 2015.”
 
Baggrund for beslutningen
De sidste to års arbejde med udvikling/opførelse af et hovedhus samt bestræbelserne på at sælge jord i Nordic Synergy
Park har vist sig vanskelige i den nuværende markedssituation. På nuværende tidspunkt er det kun TV Syd, der har opkøbt
jord og bygget i Nordic Synergy Park, mens Brdr. Daugaard i november 2013 opkøbte 10.000 m2 jord med henblik på
opførelse af hovedhus (arealet overtages pr. 1. december 2014).
 
Samtidigt har udviklingen af Campusområdet det sidste år drejet sig i en retning, som betyder, at der er opstået en
konkurrerende situation f.s.v.a. opførelsen af et hovedhus, da der begge steder forsøges etableret et fælles kontorbyggeri.
Dette tilsiger en fremtidig koordinering og sammentænkning mellem tiltagene i Campus og Nordic Synergy Park, fremfor
den nuværende konkurrerende situation.
 
Fordelen ved evt. at udvide fokusområdet for Nordic Synergy Park til også at omfatte Campusområdet vil bl.a. være
forbindelsen til de videregående uddannelsesinstitutioner, at Campusområdet tiltrækker en stor nyhedsinteresse, at der på
sigt kan blive synergi mellem iværksættermiljøet, vidensinstitutionerne, kommunens designvision samt, at
virksomhederne i Campusområdet vil kunne videreføre sine aktiviteter i Nordic Synergy Park, hvis de vokser sig for store
til Campusområdet.
 
De to områder har hver især forskellige styrkepositioner geografisk set (motorvejsnær henholdsvis bynær beliggenhed),
som kan være værdifuldt i en sammentænkning.
 
Tidsplan og strategiarbejde

Primo november- Der afholdes en workshop med de ovenfor nævnte deltagere i ’strategi’-udvalget (det anbefales at
de to eksterne deltagere er repræsentanter fra henholdsvis uddannelsesinstitutionerne og Design City)
December/januar - På baggrund af input på workshoppen udarbejder By- og Udviklingsforvaltningen og Business
Kolding et forslag til en strategi, der sendes til kommentering i ’strategi’-udvalget
Februar – Færdiggørelse af ny strategi og forelæggelse for bestyrelsen.

 
Til grund for bestyrelsens beslutning lå blandt andet et oplæg (bilag) omkring erfaringer med succesfuld etablering af
udviklingsparker. Oplægget blev til såvel på baggrund af besøg hos eksisterende parker samt en afholdt workshop med
videns- og interessepersoner inden for området.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag



Erfaringer med succesfuld etablering af udviklingsparker_aug. 2014.pdf



Punkt 8: Offentligt udbud af Ny Østerbyvej 1A, Vamdrup

12/5585

Resumé
Økonomiudvalget har i forbindelse med godkendelse af handlingsplan for salg af jord og ejendomme for 2014 vedtaget at
sælge Ny Østerbyvej 1A, Vamdrup, tidligere daginstitution, da denne er flyttet til andre lokaler. Ejendommen er nu klar til
at blive udbudt til salg og By- og Udviklingsforvaltningen har lavet oplæg til udbuds- og salgsvilkår.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Ny Østerbyvej 1A, Vamdrup udbydes til salg i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 799 af 24. juni 2011 om
offentlig udbud ved salg af Kommunens faste ejendomme,
 
at der ikke i udbuddet fastsættes nogen mindstepris,
 
at ejendommen i øvrigt udbydes på vilkår, som anført i vedhæftede udbudsmateriale, idet By- og Udviklingsforvaltningen
bemyndiges til at foretage mindre justeringer i salgsvilkårene af juridisk-teknisk karakter,
 
at eventuelle bud efter gennemført udbud vil blive forelagt til selvstændig beslutning.

Sagsfremstilling
Økonomiudvalget har i forbindelse med vedtagelse af handlingsplan for salg af jord og ejendomme for 2014 vedtaget, at
sælge Ny Østerbyvej 1A, Vamdrup og på baggrund heraf er der lavet oplæg til udbuds- og salgsvilkår.
 
Ejendommen Ny Østerbyvej 1A, Vamdrup, matr.nr. 7c Ø. Vamdrup by, Vamdrup har et grundareal på 7.042 m2.
 

 
 
Bygningerne på ejendommen er oprindelig opført som skole og har indtil 2013 fungeret som midlertidig løsning for en
daginstitution med diverse opholdsrum, gymnastiksal, toiletter, bad m.v. Alle bygninger på grunden trænger til
istandsættelse og fremtræder for en stor dels vedkommende som reelt nedslidte.



 
Hele ejendommen ligger i landzone. Den bynære halvdel af grunden er omfattet af kommuneplanramme 1214.B4
haveboligområde, som udlægger området til boligformål.
 
By- og Udviklingsforvaltningen har lavet oplæg til udbudsvilkår og salgsvilkår.

Centralforvaltningens bemærkninger
Der er ikke yderligere bemærkninger til sagen.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Godkendt.

Bilag

Udbudsvilkår - salg af Ny Østerbyvej 1a, Vamdrup

Købstilbud med salgsvilkår - salg af Ny Østerbyvej 1a, Vamdrup



Punkt 9: Lukket: Fremtidig organisering af opgaver under Kolding
Brandvæsen
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Punkt 10: Deltagelse i aktiviteter

14/7943

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Økonomiudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale
hverv.

Sagsfremstilling
Jf. Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer punkt 2 fremgår det, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Der forelå umiddelbart ingen aktiviteter.



Punkt 11: Orientering fra formanden

13/16343

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 12: Orientering fra kommunaldirektøren

13/11387

Resumé
Orientering fra kommunaldirektøren.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 06-10-2014
Orienteringen blev taget til efterretning.
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